
Universidade Estadual do Paraná 
Campus de Curitiba I –Embap 

 
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,   
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019. 

Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180 – (41) 3017-2050 Curitiba – Paraná  
http://www.embap.pr.gov.br/ 

 

 

CONVOCAÇÃO N° 002/2023 - Gabinete – UNESPAR – Campus de Curitiba I - EMBAP 

  

O Diretor Geral de Campus e presidente do Conselho de Campus Marco Aurélio 

Koentopp, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

CONVOCAR OS MEMBROS DO CONSELHO DE CAMPUS para a 2ª reunião Ordinária 

de 2023 no dia 15 do mês de setembro do corrente ano, às 14h (quatorze), de forma 

REMOTA, conforme o link: https://meet.google.com/ofw-ufgq-wyq . 

 

PAUTA: 

 

I. Expediente: 

1. Aprovação da Ata da última reunião do Conselho de Campus. 

2. Comunicações. 

 

II. Ordem do dia: 

 

3. Homologação da Comissão das Eleições do Campus de Curitiba I -  Embap, para os 

seguintes cargos: 

- Direção dos Centros de Área; 

- Coordenação dos Cursos de Graduação; 

- Conselheiros (as) do CEPE; 

- Conselheiros (as) do COU; 

- Conselheiros (as) do Conselho de Campus; 

- Conselheiros (as) dos Conselhos de Áreas. 

 

4. Homologação do Regulamento do Laboratório de Performance – Bacharelado em 
Artes Visuais, e--protocolo 20.369.567-5;  

 
5. Homologação do Regulamento Do Laboratório De Exposição (Lab.Ex.),  e-protocolo 

20.383.916-2 
 

        6 Alterações da Portaria: 
- Regulamento do Auditório e salas de aula; 
 



7. Análise do pedido de Transferência do equipamento da sala de videoconferência do 
Campus de Curitiba I - Embap para o Campus de Campo Mourão, conforme protocolo 
20.131.036-9. 

 

Curitiba, 12 de setembro de 2023. 

  

Prof. Marco Aurélio Koentopp 

Diretor do Campus de Curitiba I – EMBAP/UNESPAR 

Portariaº 171/2020 - REITORIA/UNESPAR 


